



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Saksbehandler: Elisabeth Irgens Gustafson
tlf.dir.: 33 06 41 43
Arkiv: K2 - A10, K3 - &13
Deres ref.: **Vår ref.:** 14/4596-3 / 15/2223

Dato: 18.02.2015

Høringsuttalelse fra Holmestrand kommune om endringer i forskrift om foreldrebetaling i barnehager

Holmestrand kommune har mottatt høringsbrev og høringsnotat om endringer i forskrift om foreldrebetaling i barnehager. Forskriftsendringene gjelder redusert foreldrebetaling i barnehagen for dem med dårligst råd.

Holmestrand kommune lar seg høre i saken med nedenstående kommentarer:

- Høringsutkastet gir en fylldig beskrivelse av en ordning for innføring av et nasjonalt minstekrav til redusert foreldrebetaling i barnehager for familier med lav inntekt. Rådmannen vurderer imidlertid ordningen som arbeidskrevende og kostbar for kommunene mht administrering av ordningen da familier med inntektsgrunnlag under kr.473.000 kan søke og vil være berettiget redusert foreldrebetaling.
- Det er bevilget 235 mill kroner til kommunene for å finansiere ordningen. Dette fordeles til kommunene etter innbyggertall i målgruppen og skal kompensere differansen mellom maksimalpris og redusert foreldrebetaling. Det skilles altså ikke på tilskudd til kommuner med høy andel "velstående" husstander og kommuner med gjennomgående lavere husstandsinnpekt. Det antas at Holmestrand kommune har en høyere andel husstander som kvalifiserer til redusert foreldrebetaling enn veldig mange andre kommuner, og at ordningen for Holmestrand kommunes del ikke er fullfinansiert.
- Av Folkehelseprofilen 2014 for Holmestrand framgår det at andel barn med enslig forsørger er høyere enn i landet som helhet. At andelen med videregående eller høyere utdanning også er lavere i Holmestrand enn landet for øvrig, antas å innvirke på antall søknader om redusert foreldrebetaling kommunen vil motta. Dette vil føre til økt saksbehandling og merutgifter for kommunen. Rådmannen vil derfor gi innspill til høringen om at de økte utgiftene til saksbehandling også må dekkes opp av de statlige bevilgningene.
- Departementet vektlegger i sitt forslag at ordningen for reduksjon i foreldrebetaling skal være så enkel som mulig å administrere samtidig som ordningen på skal være enkel og tilgjengelig for foreldre. Rådmannen vurderer derfor forslaget om at det er husholdningen samlede kapital- og

personinntekt inkludert barnebidrag (for foreldre som ikke bor sammen) som danner grunnlaget for inntektsberegningen som det beste alternativet. I definisjonen av husholdning, likestilles personer som er samboende med barnets foreldre. Som en husholdning regnes gifte, registrerte partnere og samboende.

Høringsnotatet er behandlet politisk i utvalg for omsorg og oppvekst. Eventuelle kommentarer etter at høringsnotatet behandles i bystyret 25. februar ettersendes.

Med hilsen

Elisabeth Irgens Gustafson
Pedagogisk rådgiver